
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI 

PARTHENOPE                               DiSMMeB            

              DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE, 
MOTORIE E DEL BENESSERE 

                                                                               
================================================================================================             

  

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE, MOTORIE 

E DEL BENESSERE  
Via MEDINA, 40 80133 NAPOLI 

segreteria.dismeb@pec.uniparthenope.it 

Pos. DiSMMeB 

Riferimento: ERASMUS+ KA220 HED/18/2025       

             

         D.D.D. n. 28 DEL 02.07.2025 

 

CONFERIMENTO INCARICO 

N.1 INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE 

 

Progetto ERASMUS+ KA220 HED – PROF.SSA MARIA CRISTINA NISCO – FREEDOM 

OF MOVEMENT AT PLAY: EU CITIZENS’ IDENTITY AND TRANSNATIONAL 

DISCOURSES – CUP I83C22002790006 

 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Vista la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione 

Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo in vigore presso l’Università 

degli Studi di Napoli “Parthenope” e reso esecutivo con D.R. 967 del 02.12.2019; 

Preso atto del piano finanziario del Progetto dal titolo FREEDOM OF MOVEMENT AT PLAY: EU 

CITIZENS’ IDENTITY AND TRANSNATIONAL DISCOURSES – CUP I83C22002790006 

nell’ambito dell’iniziativa ERASMUS+ KA220 HED; 

Visto il Bando emanato con D.D.D. n.18 del 22.05.2025 in particolare l’art. 5 relativo alla Nomina 

della Commissione Giudicatrice; 

Visto il D.D.D. n.24 del 23.06.2025 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

Visti gli atti della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 26.06.2025 per la valutazione dei titoli 

e la successiva prova orale dell’unica candidata Dott.ssa Annalisa Raffone;  

Visto il D.D.D. n. 27 del 30.06.2025 con il quale sono stati approvati gli atti della procedura; 

Vista la comunicazione pervenuta da parte della Prof.ssa Nisco circa la decorrenza contrattuale 

dell’incarico da conferire alla suddetta Dott.ssa Annalisa Raffone; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, attualmente vigente; 

Considerato     il “Codice etico” dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”;  

 

DECRETA 

Si conferisce n.1 incarico di collaborazione occasionale sul tema “Fornire input per la creazione di 

materiale didattico in collaborazione con l'Unità di Zaragoza (WP.4B) e fornire input sulla traduzione 

del materiale didattico in collaborazione con l'Unità di Perpignan (WP.4C)” a favore del DISMME 

nell’ambito del Progetto FREEDOM OF MOVEMENT AT PLAY: EU CITIZENS’ IDENTITY 

AND TRANSNATIONAL DISCOURSES – CUP I83C22002790006 nell’ambito dell’iniziativa 

ERASMUS+ KA220 HED al seguente collaboratore: 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI 

PARTHENOPE                               DiSMMeB            

              DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE, 
MOTORIE E DEL BENESSERE 

                                                                               
================================================================================================             

  

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE, MOTORIE 

E DEL BENESSERE  
Via MEDINA, 40 80133 NAPOLI 

segreteria.dismeb@pec.uniparthenope.it 

 

 
 

Il presente decreto, che sarà pubblicato all’Albo Online di Ateneo, sarà portato a ratifica nella prossima seduta 

del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Napoli, 02.07.2025 

 

Il Direttore di Dipartimento 

(F.TO Prof Domenico Tafuri)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Cognome Nome 
Riferimento 

Bando 
Decorrenza Importo  

1 Raffone  Annalisa 
ERASMUS+ 

KA220 

HED/18/2025 

28-07-2025 

27/08/2025 
€ 5.000,00 

 al lordo di ogni onere 


		2025-07-03T07:59:37+0000
	Domenico Tafuri


		2025-07-03T12:32:33+0200
	IT
	Giuliano Intrito




